
 
Comune di Carovigno 

Provincia di Brindisi 
 

OGGETTO: Avviso di convocazione del Consiglio comunale  
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visti gli articoli 39 e 42 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 

Visti gli articoli 28 e 29 del vigente Statuto comunale  

Visti gli articoli di cui al Titolo III del vigente regolamento comunale per il Consiglio Comunale 

 

CONVOCA 

 
Il Consiglio Comunale in sessione straordinaria per il giorno giovedì 28 marzo 2019 alle ore 

16:00 per la trattazione dei seguenti argomenti: 

 

1. Lettura ed approvazione verbali seduta precedente 

 

2. Mozione protocollo n. 6327 del 11/03/2019 avente ad aggetto: “Recupero delle tradizioni 

storiche carovignesi – Banda Musicale - Impegno del Comune di Carovigno in favore del 

recupero e della valorizzazione del patrimonio storico e culturale costituito dalla Storica 

Banda Musicale – azioni concrete” 

 

3. Istituzione Commissione di Controllo e di indagine ex art. 24 dello Statuto Comunale – 

Castello “Dentice di Frasso”- Approvazione regolamento 

 

4. Progetto “Realizzazione della Porta della Riserva di Torre Guaceto in località Pennagrossa 

-Interventi per miglioramenti della mobilità sostenibile e infrastrutture a verde area marina 

protetta di Torre  Guaceto”. Variante urbanistica al Prog. di Fabbr. vigente finalizzata alla 

realizzazione di un area servizi integrata per la fruizione sostenibile della Riserva di Torre 

Guaceto in località Pennagrossa di Carovigno, ai sensi dell’articolo 16 della L.R. n. 13/2001 

e ss.mm.ii.. Adozione della variante e degli atti a valenza ambientale. Provvedimenti.  

 

5. Affidamento della riscossione spontanea e coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali del 

comune all’ Agenzia delle Entrate – Riscossione, ai sensi art 2 dl n° 193/2016 come 

modificato da art. 35 del dl n° 50/2017 – approvazione convenzione.  

 

6. Approvazione regolamento generale delle entrate comunali. 

 

7. Modifiche al regolamento comunale per l’applicazione dell’IMU – articolo 1 comma 639 e 

ss. L. 147/2013 

 

8. Modifiche al regolamento comunale per l’applicazione della TARI  

 

9. Modifiche al regolamento comunale per l’applicazione della TOSAP  

 

10. Conferma aliquota per l’applicazione dell’Addizionale IRPEF anno 2019 

 



11. Conferma aliquote e detrazioni per l’applicazione dell’imposta municipale propria (IMU), 

in vigore al 31/12/2018, per l’annualità 2019 

 

12. Imposta Comunale TASI anno 2019 – conferma aliquote e detrazioni 

 

13. Approvazione piano finanziario TARI anno 2019 

 

14. Approvazione tariffe TARI 2019 

 

15. Verifica della quantità e della qualità di aree e fabbricati da destinare alla residenza, alle 

attività produttive o terziarie ai sensi delle leggi 18 aprile 1962, n. 167, 22 ottobre 1971, 

n.865 e 5 agosto 1978, n.457, che potranno essere cedute in proprietà od in diritto di 

superficie. Provvedimenti per l’anno 2019 

 

16. Approvazione “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari” ai sensi dell’art. 58 del 

D.L. n. 112/2008, convertito dalla Legge n. 133/2008 

 

17. Approvazione della programmazione dei lavori pubblici ai sensi del D.lgs. 18/4/2016 n. 50  

articolo 21 e 216 e Decreto Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16/01/2018 n. 14. 

Programma triennale 2019/2021 ed elenco annuale 2019. 

 

Carovigno, 22 marzo 2019                                                                                                                                    

                                                                          

                Il Presidente del Consiglio Comunale 

Francesco Leoci 

 

DISPONE 
• La trasmissione del presente avviso di convocazione a mezzo pec istituzionale, con le modalità e nei 

termini previsti dal vigente regolamento comunale (articolo 4 comma 1 e articolo 30, commi 1-2-3), ai 

soggetti di seguito indicati, come generalizzati negli allegati elenchi (allegato A- B), nonché ai soggetti 

di cui all’elenco (allegato C): 
 consiglieri comunali 

 assessori comunali 

 componenti organo di revisione contabile 

 funzionari dell’ente  

 Prefettura di Brindisi 

 Stazione Carabinieri di Carovigno 

• Il deposito, nei termini di regolamento, delle proposte di deliberazione, riferite agli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno e di tutti i documenti necessari per consentirne l’esame, presso 

l’ufficio di segreteria comunale, per la consultazione durante il normale orario d’ufficio, nei 

termini previsti dal vigente regolamento comunale per il consiglio comunale (articolo 32). 

• La trasmissione del presente avviso all’ufficio di segreteria comunale per il seguito di 

rispettiva competenza. 

 

Carovigno, 22 marzo   2019                                                                                                                                     

                                                                                           Il Presidente del Consiglio Comunale 

                                                                               Francesco Leoci 


		2019-03-22T10:25:33+0000
	LEOCI FRANCESCO




